

平成27年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年7月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 レディ薬局

コード番号 3027 URL <http://www.lady-drug.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 三橋 信也

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長

(氏名) 巽 英樹

TEL 089-917-8000

四半期報告書提出予定日 平成26年7月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年2月期第1四半期の業績(平成26年3月1日～平成26年5月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年2月期第1四半期	13,872	6.4	519	6.2	575	8.1	423	34.0
26年2月期第1四半期	13,032	5.6	489	48.5	532	49.9	315	54.8

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年2月期第1四半期	39.26	—
26年2月期第1四半期	29.22	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	%
27年2月期第1四半期	26,331	17.8	4,681	17.8	4,681	17.8	434.49	17.8
26年2月期	25,473	16.9	4,297	16.9	4,297	16.9	398.87	16.9

(参考)自己資本 27年2月期第1四半期 4,681百万円 26年2月期 4,297百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
26年2月期	—	4.00	—	4.00	8.00
27年2月期	—	—	—	—	—
27年2月期(予想)	—	4.00	—	4.00	8.00

(注)直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年2月期の業績予想(平成26年3月1日～平成27年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	27,754	4.3	683	△20.0	791	△16.0	435	△0.9	40.37
通期	56,310	7.2	1,260	0.7	1,460	1.2	630	4.3	58.47

(注)直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年2月期1Q	10,799,500 株	26年2月期	10,799,500 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

27年2月期1Q	25,053 株	26年2月期	25,053 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年2月期1Q	10,774,447 株	26年2月期1Q	10,799,500 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法における四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続を実施しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は添付資料の2ページをご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要及びその反動による一時的な個人消費の落ち込みが見られたものの、政府の経済政策や日銀の金融緩和政策を背景に緩やかな回復が続いています。新興国の政情不安等、世界経済の下振れによるリスク要因はあるものの、企業の業績が改善されていることから設備投資は増加の傾向にあり、雇用情勢も着実に改善されつつあります。

このような状況のもとで当社は、前期に確立した新型モデル店を水平展開させるため既存店5店舗の改装を行い店舗競争力の向上に努めてまいりました。また、調剤事業部門におきましては、ジェネリック医薬品の利用促進及び在宅医療の展開に向けた基盤整備に取り組んでおります。

当第1四半期累計期間における出退店につきましては、愛媛県、香川県でそれぞれ1店舗を開設するとともに愛媛県、広島県でそれぞれ1店舗を閉店いたしました。これにより、当第1四半期会計期間末の店舗数は201店舗となります。

以上の結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高は138億72百万円（前年同四半期比6.4%増）、営業利益は5億19百万円（前年同四半期比6.2%増）、経常利益は5億75百万円（前年同四半期比8.1%増）、四半期純利益は4億23百万円（前年同四半期比34.0%増）となりました。

事業部門別につきましては、ドラッグストア事業部門の売上高が128億53百万円（前年同四半期比6.0%増）、調剤事業部門の売上高が10億19百万円（前年同四半期比12.1%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末の総資産は、263億31百万円（前事業年度末比8億58百万円増加）となりました。これは主として商品が1億85百万円、流動資産（その他）が3億49百万円、建物が1億23百万円、有形固定資産（その他）が1億17百万円それぞれ増加したことによるものです。

負債につきましては、216億50百万円（前事業年度末比4億74百万円増加）となりました。これは主として短期借入金3億円、長期借入金1億69百万円、賞与引当金1億74百万円それぞれ減少したものの、支払手形及び買掛金が7億97百万円、流動負債（その他）が3億66百万円それぞれ増加したことによるものです。

純資産につきましては46億81百万円（前事業年度末比3億83百万円増加）となりました。これは主として利益剰余金が3億79百万円増加したことによるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

第2四半期(累計)及び通期業績予想につきましては、平成26年4月14日付にて発表いたしました業績予想に変更はございません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年2月28日)	当第1四半期会計期間 (平成26年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,791,933	1,743,854
売掛金	684,644	741,311
商品	7,225,286	7,411,184
その他	1,915,655	2,265,433
流動資産合計	11,617,520	12,161,784
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	3,268,604	3,392,135
土地	4,543,569	4,541,458
その他(純額)	1,851,294	1,969,134
有形固定資産合計	9,663,468	9,902,728
無形固定資産	206,689	220,970
投資その他の資産	3,985,859	4,046,301
固定資産合計	13,856,017	14,170,000
資産合計	25,473,537	26,331,785
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,849,066	8,646,603
短期借入金	300,000	—
1年内返済予定の長期借入金	2,034,944	1,936,221
未払法人税等	342,982	266,591
賞与引当金	350,000	175,870
役員賞与引当金	13,650	—
ポイント引当金	108,667	106,039
その他	1,634,524	2,001,041
流動負債合計	12,633,836	13,132,366
固定負債		
長期借入金	6,530,439	6,360,699
退職給付引当金	151,584	142,805
役員退職慰労引当金	9,425	9,425
資産除去債務	268,665	270,972
その他	1,582,012	1,734,156
固定負債合計	8,542,126	8,518,059
負債合計	21,175,962	21,650,425
純資産の部		
株主資本		
資本金	598,641	598,641
資本剰余金	1,320,116	1,320,116
利益剰余金	2,383,183	2,763,096
自己株式	△11,204	△11,204
株主資本合計	4,290,737	4,670,650
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	25,590	28,565
繰延ヘッジ損益	△18,754	△17,856
評価・換算差額等合計	6,836	10,708
純資産合計	4,297,574	4,681,359
負債純資産合計	25,473,537	26,331,785

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年5月31日)
売上高	13,032,578	13,872,654
売上原価	9,396,203	10,039,662
売上総利益	3,636,375	3,832,991
販売費及び一般管理費	3,146,616	3,313,095
営業利益	489,759	519,896
営業外収益		
受取利息	7,365	6,855
受取賃貸料	78,326	87,064
受取手数料	54,852	60,525
その他	30,738	39,442
営業外収益合計	171,283	193,888
営業外費用		
支払利息	64,155	68,006
賃貸費用	63,917	70,017
その他	809	699
営業外費用合計	128,881	138,724
経常利益	532,160	575,060
特別損失		
固定資産除却損	1,038	7,856
減損損失	—	18,313
特別損失合計	1,038	26,170
税引前四半期純利益	531,122	548,890
法人税、住民税及び事業税	266,050	255,421
法人税等調整額	△50,514	△129,542
法人税等合計	215,536	125,879
四半期純利益	315,586	423,010

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。